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Sylwia Cieślar

Z niecierpliwością czekamy na informację, czy złożony 
przez nas wniosek zyska przychylność instytucji przy-
znającej środki na ten cel. Jeśli zostanie on zakwalifiko-
wany do dofinansowania, to mniej więcej w ciągu dwu-
nastu miesięcy goleszowscy seniorzy będą mieli własny 
klub. Będzie on oferował szeroki wachlarz zajęć i aktyw-
ności, a przede wszystkim umożliwi miłe spędzanie cza-
su w towarzystwie znajomych osób.

Poza nowymi inwestycjami cały czas kontynuowa-
ne są te, które rozpoczęto w  minionym roku. Jedną 
z  najważniejszych jest adaptacja terenu za budynkiem  
GOK-u w Goleszowie na miejsce rekreacji i wypoczyn-
ku. Osoby, które regularnie odwiedzają to miejsce, za-
uważają, że pojawiają się tam nowe obiekty i  instalacje. 
Często pytają mnie, kiedy prowadzone prace zostaną za-
kończone. Planujemy ten teren udostępnić mieszkańcom 
jeszcze w tym roku. Wskazywanie dokładnej daty byłoby 
z pewnością przejawem mojej nieodpowiedzialności. Jak 
to z  tego typu inwestycjami bywa, czas ich ukończenia 
nierzadko się wydłuża. Są to sytuacje, których nie można 
wcześniej przewidzieć, trzeba więc stale korygować ka-
lendarz prac. Jestem jednak przekonana, że już w roku 
jubileuszowym goleszowianie i mieszkańcy innych miej-
scowości naszej gminy będą mogli w tym miejscu odpo-
czywać i się regenerować.

Finalizowane są również inne działania inwestycyjne. 
Na bieżąco będę Państwa informować o ich zakończeniu. 
Prace są i będą prowadzone we wszystkich sołectwach. 
Oczywiście zdaję sobie sprawę z  tego, że oczekiwania 

Szanowni Mieszkańcy,
rok 2023 rozpoczęliśmy tak, jak przystało na rok jubi-
leuszowy. W  sali Gminnego Ośrodka Kultury w  Gole-
szowie odbył się koncert noworoczny otwierający czas 
świętowania 800 lat istnienia Goleszowa i Puńcowa oraz 
500  lat Bażanowic. Już teraz przygotowywane są kolej-
ne wydarzenia kulturalne związane z jubileuszami tych 
trzech miejscowości. Będą one znakomitą okazją do 
spotkań, wspomnień, a  także refleksji nad przeszłością 
i przyszłością naszej małej ojczyzny.

Od trzydziestu lat początek roku kojarzy się Polakom 
z finałem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym 
roku Orkiestra zagrała po raz 31. Cieszę się, że ponownie 
w inicjatywę włączyła się gmina Goleszów. Przy wspar-
ciu wielu społeczników i dzięki hojności naszych miesz-
kańców udało się zebrać 31 052,80 zł tys. złotych. W ten 
sposób materialnie włączyliśmy się w  pomoc jednost-
kom medycznym, które otrzymają nowoczesny sprzęt 
do walki z jedną z najbardziej podstępnych chorób, jaką 
jest sepsa. Przy okazji tego wydarzenia mieszkańcy gmi-
ny pokazali, że potrafią się integrować wokół ważnych 
spraw. W świecie, w którym obojętność jest na porządku 
dziennym, szczególnie wartościowe są współpraca, wza-
jemna pomoc i humanitaryzm. Dziękuję wszystkim oso-
bom, które zadbały o to, by 29 stycznia w naszej gminie 
Orkiestra zagrała szczególnie głośno. Wszystkim należą 
się ogromne brawa.

Kilka pierwszych tygodni nowego roku to tradycyj-
nie czas przygotowań do kolejnych gminnych inwestycji. 
Wprawdzie sytuacja gospodarcza w  kraju nie jest naj-
lepsza, na co wielokrotnie już zwracałam uwagę, ale nie 
można narzekać, tylko trzeba ciężko pracować. Wraz ze 
współpracownikami cały czas staramy się dostosowy-
wać plany do dynamicznie zmieniającej się sytuacji. Nie 
chcemy przy tym rezygnować z realizacji zadań inwesty-
cyjnych, wręcz przeciwnie – traktujemy je priorytetowo. 
Już wkrótce zostaną ogłoszone przetargi na wykonanie 
kolejnych zadań. Wśród nich, jak co roku, nie zabrak-
nie inwestycji drogowych. Planujemy też inne działania, 
w tym zmierzające do rozszerzenia oferty dla seniorów. 
Złożyliśmy wniosek o  pozyskanie środków zewnętrz-
nych na utworzenie kolejnego Klubu Seniora. Będzie to 
już czwarta tego typu placówka w  naszej gminie. Tym 
razem chcemy, by powstała ona na terenie Goleszowa. 

Wójt Gminy Goleszów

Drodzy Czytelnicy, 
to już luty. Za nami dalsze noworoczne spotkania 
mieszkańców gminy Goleszów, przedstawienia 
jasełkowe i koncerty, a także kolejny finał WOŚP 
zorganizowany z  rozmachem przez goleszowski 
sztab Orkiestry. Relacje z  wszystkich tych wy-
darzeń znajdą Państwo w  aktualnym numerze  
„Panoramy”. Ponadto zwracamy uwagę na niektó-
re z realizowanych obecnie inwestycji: już niedługo 
nastąpi otwarcie Centrum Informacji Turystycznej 
wraz z Izbą Oświęcimską i makietą dawnej cemen-
towni, trwa również budowa kompleksu rekreacyj-
nego na zielonym terenie za budynkiem GOK-u. 

Rodzicom przyszłych przedszkolaków pod-
powiadamy, że koniec lutego i  pierwsza połowa 
marca to czas, by zapisać malucha do przedszkola. 
Sportowcom, którzy w  minionym roku osiągnęli 
wysokie wyniki w  swoich dyscyplinach – że do 
połowy marca mogą ubiegać się o nagrodę wójta. 

Jubileuszowo wyróżniamy tym razem Bażano-
wice, poświęcając tej pięćsetletniej miejscowości 
godny uwagi rys historyczny oraz akcent graficzny.

Na strony dedykowane dzieciom przyleciały już 
pierwsze zapowiadające wiosnę jaskółki. Wpraw-
dzie trzeba na nią jeszcze poczekać, ale – jak mó-
wią słowa znanej piosenki – Po każdej zimie przy-
chodzi wiosna. Nawet gdy bardzo jest spóźniona*.

Redakcja 

*Z piosenki Głęboko w sercu zespołu Maanam.
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mieszkańców zawsze będą większe niż możliwości ich 
zaspokojenia. Staram się wraz ze współpracownikami 
robić maksymalnie dużo. Często możliwości realizacji 
zadań zależą od pozyskania środków zewnętrznych. Te-
raz już mogę z  pełną odpowiedzialnością przyznać, że 
w tym obszarze nasza gmina radzi sobie w ostatnim cza-
sie całkiem dobrze. W ciągu czterech lat pozyskała w ten 
sposób około 30 mln zł, a łączna wartość zrealizowanych 
w tym czasie zadań inwestycyjnych to ponad 44 mln zł. 
Tylko w ubiegłym roku na inwestycje wyłożono ponad 
18 mln zł. Tak dużej sumy na tego typu działania jesz-
cze nigdy w naszej gminie nie przeznaczano. Efekty re-
alizacji szerokiego planu inwestycji są już widoczne. Nie 
zamierzamy się jednak zatrzymywać i stale dyskutujemy 

nad nowymi pomysłami. Te, które są najbardziej pilne, 
staramy się od razu wdrażać.

Wszelkiego rodzaju inwestycje wiążą się z okresowy-
mi utrudnieniami. Dziękuję mieszkańcom za wyrozu-
miałość, gdy codzienne funkcjonowanie jest ograniczone 
w związku z pracami prowadzonymi w pobliżu Państwa 
domostw. Jedni przyjmują to z większym, a inni z mniej-
szym spokojem. Jest to zupełnie normalne.

Zachęcam Państwa do lektury kolejnego numeru na-
szego gminnego czasopisma. Wachlarz poruszonych 
tematów jest, jak zwykle, bardzo szeroki. Jestem prze-
konana, że zarówno najmłodsi, jak i najstarsi czytelnicy 
z pewnością znajdą w tej „Panoramie” coś interesującego.

Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

Styczniowa sesja Rady Gminy

Obrady podczas styczniowej sesji rozpoczęto od zło-
żenia sprawozdań z działalności poszczególnych komisji 
Rady Gminy za rok 2022. Następnie podjęto wiele uchwał, 
w tym m.in. uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej pro-
gnozy finansowej oraz w sprawie zmiany uchwały budże-
towej na 2023 rok. Obie poprawki dotyczyły zwiększenia 
nakładów inwestycyjnych. Głosowano także nad udzie-
leniem pomocy finansowej Powiatowemu Ośrodkowi 
Wsparcia dla Osób Dotkniętych Przemocą w  Rodzinie 
oraz Ośrodkowi Przeciwdziałania Problemom Alkoho-
lowym w  Bielsku-Białej. Przegłosowano uaktualnienie 
górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydo-
mowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych oraz górnych stawek opłat za usługi odbierania 
odpadów, ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia na rzecz gmi-
ny opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
W  jednym z ostatnich punktów sesji przyjęto program 
osłonowy wsparcia seniorów na rok 2023 pn. „Teleopieka 
w Gminie Goleszów”, który ma na celu poprawę poczu-
cia bezpieczeństwa i zapewnienie możliwości samodziel-
nego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób star-
szych przez dostęp do tzw. opieki na odległość.

Po skończonych obradach wójt Sylwia Cieślar zapro-
siła radnych do Gminnego Ośrodka Kultury, aby przyj-
rzeć się projektom realizowanym na parterze budynku. 
Nadal trwają tam prace nad przygotowaniem Centrum 

W pierwszym miesiącu bieżącego roku odbyła się XLVIII sesja Rady Gminy Goleszów.

Informacji Turystycznej, kończy się także remont Izby 
Oświęcimskiej oraz sąsiadujących z  nią pomieszczeń, 
w  których powstała wielowymiarowa makieta z  mul-
timedialną wystawą poświęconą dawnej cementowni. 
Pierwszy i ostatni obiekt to inwestycje wdrożone dzięki 
unijnemu dofinansowaniu, które gmina Goleszów po-
zyskuje w  ramach programów polegających na trans- 
granicznej współpracy z gminami partnerskimi w Pol-
sce i w Czechach. Modernizacja Izby Oświęcimskiej jest 
z  kolei realizowana w  ramach Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich Lokalnej Grupy Działania „Cieszyńska 
Kraina”. Kompleks powstał w odpowiedzi na wzmożony 
ruch turystyczny oraz wyraźne zwiększenie zaintere-
sowania turystów gminą Goleszów w  ostatnich latach. 
W najbliższym czasie planowane jest oficjalne otwarcie 
dla zwiedzających.

Wielkie zmiany za Gminnym Ośrodkiem 
Kultury w Goleszowie

Zakrojona na szeroką skalę inwestycja, realizowana za budynkiem Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie, na-
biera realnych kształtów. Już dziś można tu dostrzec szkielet obiektu, który docelowo będzie pełnił funkcję mi-
niamfiteatru, powstającą wiatę rowerową oraz fundament, na którym zostanie postawiona tężnia solankowa. A to 
jeszcze nie wszystkie atrakcje przeznaczone zarówno dla najmłodszych, jak i nieco starszych mieszkańców gminy 
Goleszów, które już powstają w tym miejscu.

W  ramach zagospodarowania terenu wokół budyn-
ku GOK-u przewidziano m.in. stworzenie nowoczesnej 
strefy przyjaznej dzieciom. Najmłodsi mieszkańcy gmi-
ny znajdą tu bogaty w atrakcje, a przede wszystkim ogro-
dzony plac zabaw z  huśtawkami, zestawem do zabaw 
i  gimnastyki, a  także piaskownicę, karuzelę, linarium 
i zjeżdżalnię linową. Na terenie za GOK-iem zamonto-
wane zostaną trampoliny, hamaki, stolik do gry w sza-
chy i  warcaby oraz kurtyna wodna. Nowa przestrzeń 
dedykowana będzie także osobom zainteresowanym 
uprawianiem sportu na świeżym powietrzu. Stanie się to 
dzięki stworzeniu plenerowej siłowni z rowerkiem oraz 
innymi popularnymi urządzeniami siłowymi. Swoje 
miejsce będą tu również mieli miłośnicy czworonogów 
oraz rowerów. Pierwsi będą mogli skorzystać z ogrodzo-

nego wybiegu dla psów, na którym zamontowane zo-
staną m.in. kładki i  tuby dla zwierząt. Na rowerzystów 
z  kolei czekać będzie miejsce odpoczynkowe z  wiatą 
i stojakami na rowery, zestawem naprawczym oraz stacją 
umożliwiającą ładowanie rowerów elektrycznych. 

Atrakcją dla wszystkich mieszkańców oraz turystów 
będą z  pewnością tężnia solankowa, miniamfiteatr, 
w  którym nie zabraknie ciekawych wydarzeń plenero-
wych, bogato obsadzona łąka kwiatowa oraz podświetla-
ny napis „I ❤ Goleszów”. Napis powstaje z inicjatywy 
członków samorządu szkolnego SP Goleszów, którzy 
sami zgłosili ten pomysł władzom gminy.

Pierwszy tego typu kompleks powstaje dzięki po-
zyskaniu środków finansowych w  ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Fundamenty pod tężnię | fot. M. Śmierciak

Widok na powstający kompleks z lotu ptaka | fot. M. Fielek

Amfiteatr | fot. M. Śmierciak

Zadaszenie dla rowerów | fot. M. ŚmierciakRadni w goleszowskiej Izbie Oświęcimskiej
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PODPOWIEDZI  URZĘDOWE
Umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej lub obiektów

 w pasie drogowym

pl.freepik.com
/pch.vector

Umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej 
lub obiektów niezwiązanych z  budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w pasie drogo-
wym regulowane jest przepisami ustawy z dnia 21 mar-
ca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. 2022 poz. 1693 
z  późn. zm.), rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisów technicz-
no-budowlanych dotyczących dróg publicznych (Dz.U. 
2022 poz. 1518) oraz uchwały Rady Gminy Goleszów 
z  dnia 24 lutego 2021 r. w  sprawie ustalenia wysokości 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. Zgodnie z tymi 
przepisami zajmujący pas drogowy w celach niezwiąza-
nych z  budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg powinien uzyskać zezwolenie na lokali-
zację urządzenia lub obiektu w pasie drogowym, a nas- 
tępnie na zajęcie pasa drogowego drogi gminnej.

W przypadku dróg gminnych na terenie gminy Gole-
szów organem właściwym do wydania decyzji zezwala-
jącej na lokalizację urządzenia lub obiektu w pasie dro-
gowym oraz na zajęcie pasa drogowego jest Wójt Gminy 
Goleszów – zarządca dróg. 

Do wniosku o wydanie decyzji zezwalającej na loka-
lizację urządzenia lub obiektu w pasie drogowym, który 
należy złożyć w Urzędzie Gminy Goleszów, dołącza się:

• mapę zasadniczą w skali 1 : 500 lub 1 : 1000 z nanie-
sioną lokalizacją projektowanego urządzenia lub 
obiektu;

• pełnomocnictwo w  przypadku reprezentowania 
przez pełnomocnika;

• dowód uiszczenia opłaty skarbowej w  wysokości 
17 zł w związku z udzielonym pełnomocnictwem.

Zarządca drogi dokonuje weryfikacji wniosku. Jeże-
li wniosek spełnia wszystkie wymagania przewidziane 
przepisami prawa, zarządca wydaje decyzję o  zezwole-
niu na lokalizację urządzenia lub obiektu. Zezwolenie 
wydaje się na czas określony. W zezwoleniu określa się 
warunki lokalizacji urządzenia lub obiektu.

Do wniosku o  wydanie decyzji zezwalającej na 
umieszczenie urządzenia lub obiektu w pasie drogowym, 
który należy złożyć w Urzędzie Gminy Goleszów, dołą-
cza się:

• plan sytuacyjny w skali 1 : 500 lub 1 : 1000 z zazna-

czeniem granic oraz wymiarów planowanej po-
wierzchni zajęcia pasa drogowego;

• zatwierdzony projekt organizacji ruchu, jeżeli zaję-
cie pasa drogowego wpływa na ruch drogowy;

• pełnomocnictwo w  przypadku reprezentowania 
przez pełnomocnika;

• dowód uiszczenia opłaty skarbowej w  wysokości 
17 zł w związku z udzielonym pełnomocnictwem.

Zarządca drogi dokonuje weryfikacji wniosku. Jeże-
li wniosek spełnia wszystkie wymagania przewidziane 
przepisami prawa, zarządca wydaje decyzję o zezwoleniu 
na zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia urządze-
nia lub obiektu. Zezwolenie wydaje się na czas nieokre-
ślony. W zezwoleniu określa się opłatę za umieszczenie 
urządzenia lub obiektu oraz warunki zezwolenia.

W przypadku konieczności zajęcia odcinka pasa dro-
gowego na czas prowadzenia robót związanych z umiesz-
czaniem urządzenia lub obiektu konieczne jest uzyska-
nie zezwolenia zarządcy drogi, którym w  przypadku 
dróg gminnych jest Wójt Gminy Goleszów. Do wniosku 
o wydanie przedmiotowego zezwolenia dołącza się:

• plan sytuacyjny w skali 1 : 500 lub 1 : 1000 z zazna-
czeniem granic oraz wymiarów planowanej po-
wierzchni zajęcia pasa drogowego,

• zatwierdzony projekt organizacji ruchu, jeżeli zaję-
cie pasa drogowego wpływa na ruch drogowy,

• kserokopię decyzji zezwalającej na lokalizację urzą-
dzenia w pasie drogowym;

• pełnomocnictwo w  przypadku reprezentowania 
przez pełnomocnika,

• dowód uiszczenia opłaty skarbowej w  wysokości 
17 zł w związku z udzielonym pełnomocnictwem.

Zarządca drogi dokonuje weryfikacji wniosku. Jeże-
li wniosek spełnia wszystkie wymagania przewidziane 
przepisami prawa, zarządca wydaje decyzję o zezwoleniu 
na zajęcie pasa drogowego na czas prowadzenia robót. 
Zezwolenie wydaje się na czas określony. 

W  zezwoleniu określa się opłatę za zajęcie odcinka 
pasa drogowego.

Utrzymywanie umieszczonych w  pasie drogowym 
urządzeń infrastruktury technicznej lub obiektów nale-
ży do ich posiadacza.

1,5% DLA STRAŻAKÓW Z NASZYCH JEDNOSTEK OSP

OSP BAŻANOWICE

OSP DZIĘGIELÓW

OSP GOLESZÓW

OSP KOZAKOWICE

OSP PUŃCÓW

OSP CISOWNICA

OSP GODZISZÓW

OSP KISIELÓW

OSP LESZNA GÓRNA

Cel szczegółowy: 
Ochotnicza Straż Pożarna Bażanowice, 

ul. Cieszyńska 17, 43-440 Goleszów

Cel szczegółowy: 
Ochotnicza Straż Pożarna Dzięgielów, 

ul. Lipowa 2, 43-445 Dzięgielów

Cel szczegółowy: 
Ochotnicza Straż Pożarna Goleszów, 

ul. Szkolna 7, 43-440 Goleszów

Cel szczegółowy: Ochotnicza Straż Pożarna 
Kozakowice, ul. Dr. A. Cinciały 35, 

Kozakowice Górne, 43-440 Goleszów

Cel szczegółowy: 
Ochotnicza Straż Pożarna Puńców, 
ul. Cieszyńska 98, 43-400 Cieszyn 

Cel szczegółowy: 
Ochotnicza Straż Pożarna Cisownica, 

ul. Cisowa 77, 43-440 Goleszów

Cel szczegółowy: 
Ochotnicza Straż Pożarna Godziszów, 

ul. Tęczowa 29, 43-440 Goleszów

Cel szczegółowy: 
Ochotnicza Straż Pożarna Kisielów, 

ul. Główna 1, 43-440 Goleszów

Cel szczegółowy: 
Ochotnicza Straż Pożarna Leszna Górna, 

ul Główna 62, 43-445 Dzięgielów

Jeśli chcesz wesprzeć wybraną jednostkę OSP, w deklaracji PIT jako OPP należy wybrać: 
Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP KRS 0000116212 

oraz podać jeden z poniższych celów szczegółowych:
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Trwa nabór wniosków o nagrody 
dla sportowców

Odbiór odpadów wielkogabarytowych

Umowy na dofinansowanie działań 
klubów sportowych podpisane

Wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar ponownie nagrodzi i wyróżni sportowców oraz działaczy sportowych.

Do 15 marca bieżącego roku można składać wnioski 
o przyznanie nagrody za wysokie osiągnięcia sportowe 
zawodników w 2022 roku. O nagrody mogą wnioskować 
osoby fizyczne (lub ich opiekunowie), które są zainte-
resowane uzyskaniem gratyfikacji. Szczegółowe zasady 
i tryb nagradzania najlepszych sportowców reprezentu-
jących gminę Goleszów określa uchwała z dnia 27 paź-
dziernika 2021 roku. Dokument uwzględnia również 
możliwość nagradzania i wyróżniania trenerów prowa-
dzących szkolenie zawodników osiągających wysokie 
wyniki sportowe. 

Za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego uznaje się:
1. wzięcie udziału i zajęcie dowolnego miejsca w ra-

mach rywalizacji sportowej na Igrzyskach Olim-
pijskich lub Igrzyskach Paraolimpijskich;

2. zajęcie miejsc I–XV we współzawodnictwie na 
szczeblu międzynarodowym w: Mistrzostwach 
Świata, Pucharze Świata, Uniwersjadzie, Świato-

wych Igrzyskach Olimpiad Specjalnych, Mistrzo-
stwach Europy, Pucharze Europy, Olimpijskim 
Festiwalu Młodzieży Europy, Europejskich Igrzy-
skach Olimpiad Specjalnych;

3. zajęcie miejsc I–V we współzawodnictwie sporto-
wym na szczeblu krajowym w: Mistrzostwach Pol-
ski, Pucharze Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży, Ogólnopolskich Igrzyskach Olimpiad 
Specjalnych;

4. zajęcie miejsc I–III we współzawodnictwie sporto-
wym na szczeblu wojewódzkim w: Mistrzostwach 
Śląska, Pucharze Śląska.

— Uhonorowanie sportowców ma stanowić formę gra-
tyfikacji i podziękowania za to, że swoją postawą i har-
tem ducha godnie reprezentują gminę Goleszów na za-
wodach sportowych różnego szczebla, nie szczędząc przy 
tym pracy i czasu poświęconego na treningi — mówi wójt  
Sylwia Cieślar.

Zaproponowane przez kluby sportowe działające na terenie gminy Goleszów zadania zmierzające do organizacji 
zajęć sportowych, w tym zawodów, szkoleń i rozgrywek, już wkrótce doczekają się realizacji. Zielone światło dają 
im podpisane w styczniu umowy. 

Środki z budżetu gminy Goleszów w  łącznej kwocie 
230 tys. zł zostały podzielone pomiędzy siedem klubów. 
Są to: Stowarzyszenie Szachowe Olimpia Goleszów, Lu-
dowy Uczniowski Klub Sportowy Orlik, Ludowy Klub 
Sportowy Olimpia Goleszów, Ludowy Klub Sportowy 
Tempo Puńców, Ludowy Klub Sportowy Goleszów, Mi-
syjny Klub Sportowo-Rekreacyjny Centrum Dzięgielów 
oraz Ludowy Klub Sportowy Lesznianka. 

W  ramach dofinansowanych działań mających na 
celu rozwój sportu na terenie gminy Goleszów przewidu-
je się m.in. organizację zajęć tenisa stołowego, uczestnic-
two w zawodach i turniejach skoków narciarskich i kom-
binacji norweskiej, organizację zawodów szachowych, 
treningów łuczników, szkolenia dzieci i młodzieży oraz 
przygotowanie drużyn męskich i udział w rozgrywkach 

grup młodzieżowych i seniorów na szczeblu Podokręgu 
Skoczów, a także przygotowanie drużyn i udział w Mis- 
trzostwach Śląska Dzieci w hokeju na trawie. Przyznane 
dotacje pozwolą ponadto na rozwijanie talentów sporto-
wych w zakresie lekkiej atletyki i jujitsu oraz na szkole-
nie i udział drużyn piłkarskich seniorów, orlików, żaków 
i  młodzików w  rozgrywkach mistrzowskich Śląskiego 
Związku Piłki Nożnej w  okresie wiosennym sezonu 
2022/2023 i w okresie jesiennym sezonu 2023/2024.

— Cieszę się na kolejny rok współpracy z naszymi spor-
towcami. Gratuluję pomysłów i zaangażowania w różne 
aktywności fizyczne proponowane przez nasze organiza-
cje. Życzę wielu sukcesów podczas zawodów, w  których 
nasi sportowcy będą brali udział, reprezentując przy oka-
zji gminę Goleszów — mówi wójt Sylwia Cieślar. 

W najbliższych miesiącach na terenie gminy Goleszów będzie trwała zbiórka odpadów wielkogabarytowych. W lu-
tym z możliwości takiej będą mogli skorzystać mieszkańcy Goleszowa Dolnego, Bażanowic, Kisielowa, Godziszowa 
oraz Cisownicy. W marcu odpady odbierane będą w Kozakowicach Dolnych i Górnych, Goleszowie-Równi, Dzięgie-
lowie, Lesznej Górnej oraz Goleszowie Górnym. W maju z kolei swoich wielkogabarytowych odpadów będą mogli 
pozbyć się mieszkańcy Puńcowa. Należy podkreślić, że terminy odbioru zostały podyktowane przez firmę obsługu-
jącą i urząd gminy nie ma na nie wpływu.

LISTA ODPADÓW ODBIERANYCH W  TRAKCIE 
ZBIÓRKI:

• meble domowe (stoły, szafy, krzesła, sofy, wersalki, 
fotele itp.); 

• elementy wyposażenia mieszkań (dywany, wykła-
dziny, materace, kołdry, pierzyny, poduszki);

• sprzęt elektryczny i elektroniczny (lodówki, telewi-
zory, miksery, płyty CD); 

• meble ogrodowe (drewniane i  z  tworzyw sztucz-
nych); 

• sprzęt sportowy i turystyczny (rowery, narty, sanki, 
sprzęt do ćwiczeń, walizki, torby podróżne);

• duże odpady z  tworzyw sztucznych (doniczki, 
skrzynki, czyste wiaderka, zabawki i  akcesoria 
dziecięce); 

• opony z samochodów osobowych. 

LISTA ODPADÓW, KTÓRE NIE BĘDĄ ODBIERANE 
W TRAKCIE ZBIÓRKI:

• odpady ulegające biodegradacji;
• odpady budowlane i  poremontowe (gruz, płyt-

ki, cegły, kamienie, ceramika sanitarna, stolarka 
okienna i  drzwiowa, panele poremontowe, zada-
szenia plastikowe i  boazeria plastikowa, wanny 
akrylowe);

• tekstylia oraz buty;
• zmieszane i  segregowane odpady komunalne od-

bierane cyklicznie sprzed posesji; 
• części samochodowe, opony z samochodów cięża-

rowych i opony rolnicze, 
• chemikalia (rozpuszczalniki, środki ochrony roś- 

lin, farby, kleje i detergenty).

Dzień odbioru Miejscowość

LUTY

11 Goleszów Dolny

13 Bażanowice

15 Kisielów

20 Godziszów

25 Cisownica

MARZEC

13 Kozakowice Dolne i Górne

15 Goleszów-Równia

16 Dzięgielów

20 Leszna Górna

25 Goleszów Górny

MAJ

20 Puńców

SZCZEGÓŁÓWY HARMONOGRAM ODBIORU OD-
PADÓW WIELKOGABARYTOWYCH

Odpady wielkogabarytowe wystawione po wska-
zanym terminie nie będą odbierane! Odpady należy 
wystawić bezpośrednio przed swoje posesje, tak aby nie 
utrudniały ruchu pojazdów i pieszych, najpóźniej do go-
dziny 7:00 w dniu zbiórki w danym sołectwie.

UWAGA! Wszystkie rodzaje odpadów komunalnych 
odbieranych w trakcie zbiórki sprzed posesji oraz odpa-
dy biodegradowalne, budowlane i poremontowe w iloś- 
ciach świadczących o wykonaniu remontu własnymi si-
łami, tekstylia, buty, opony z samochodów osobowych, 
chemikalia, leki oraz baterie można na bieżąco oddawać 
w Punkcie Selektywnego Zbierania Opadów Komunal-
nych (PSZOK) w Goleszowie przy ulicy Zakładowej 11.

Godziny otwarcia PSZOK

poniedziałek   8:00–12:00
piątek    12:00–18:00 (od kwietnia do września), 12:00–16:00 
   (od października do marca)
sobota   8:00–14:00 (od kwietnia do września), 8:00–13:00 
   (od października do marca)
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W ramach akcji „Goleszowskie serce” pomagamy kolej-
nym potrzebującym.

Dnia 27 lutego 2023 roku rusza rekrutacja do przedszko-
li i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
gminy Goleszów.

W poniedziałek 30 stycznia po raz kolejny w naszej gmi-
nie odbyła się akcja „Świeć przykładem”. 

Goleszowskie serce

Rekrutacja do przedszkoli publicznych 
na rok szkolny 2023/2024

Bądź bezpieczny, świeć przykładem

W  marcu 2021 roku przed Urzędem Gminy Gole-
szów pojawił się wielki kosz w  kształcie serca, do któ-
rego mieszkańcy chętnie wrzucają plastikowe nakrętki. 
Zbiórce towarzyszy charytatywny cel, którego realizacja 
jest możliwa po oddaniu nakrętek do skupu. W akcję od 
samego początku włączyli się również uczniowie gmin-
nych szkół podstawowych, dla których jest to doskonała 
lekcja wrażliwości i niesienia bezinteresownej pomocy.

W  pierwszych miesiącach zbiórka była dedykowana 
wsparciu rehabilitacji i  zakupu sprzętu ortopedycznego 
dla Piotra Glenca – dzielnicowego Komisariatu Policji 
w  Ustroniu, który w  wyniku nieszczęśliwego wypadku 
doznał urazu kręgosłupa powodującego niedowład koń-
czyn dolnych. Udało się wtedy zebrać blisko dwie tony 
plastikowych nakrętek. Kolejnym potrzebującym, które-
mu została poświęcona zbiórka w  ramach akcji „Gole-
szowskie serce”, jest Jonathan Lach. Chłopiec przeszedł 
trudną operację i  stale wymaga systematycznej rehabi-

litacji oraz leczenia. Dotychczas dla małego Jonathana 
zebraliśmy nieco ponad tonę nakrętek. Zbiórka na rzecz 
chłopca prowadzona będzie do czerwca bieżącego roku.

Od lipca z  kolei w  ramach akcji będziemy zbierać 
na potrzeby trzynastoletniego Stanisława Cieślińskie-
go z Dzięgielowa. Staś jest niemym autystą, który na co 
dzień zmaga się z wieloma problemami. Wsparcie uzys- 
kane ze zbiórki zakrętek rodzice chłopca przeznaczą na 
wydatki związane z rehabilitacją.

W ramach akcji wójt Sylwia Cieślar, przedstawiciele 
Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie (Wydział Pro-
filaktyki) oraz Radia Bielsko rozdawali odblaski. Mimo 
mroźnego popołudnia w wydarzeniu wzięło udział sporo 
mieszkańców gminy Goleszów, którzy pojawili się przy 
OSP w Kozakowicach, Lesznej Górnej i Cisownicy oraz 
na placu przed Gminnym Ośrodkiem Kultury w Gole-
szowie. W działania włączyli się również przedstawiciele 
gminnych jednostek OSP, dyrektorzy placówek oświato-
wych, radni i sołtysi oraz przedstawiciele Młodzieżowej 
Rady Gminy.

— Cieszę się, że nasza wspólna akcja spotkała się z tak 
dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców naszej 

gminy. Pragnę podziękować wszystkim zaangażowanym 
w to przedsięwzięcie, którzy przypomnieli nam, jak ważne 
jest, byśmy pamiętali, że tak niewielki element odblasko-
wy może uratować nam życie i zdrowie. Zachęcam do no-
szenia odblasków — mówiła wójt Sylwia Cieślar.

Ostatni tydzień ferii zimowych młodzież należąca do Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z gminy Goleszów oraz 
do Zespołu Pieśni i Tańca Goleszów spędziła na zimowisku w Zawoi.

Zimowisko w Zawoi

Grupa licząca ponad 40 osób bardzo intensywnie 
wykorzystała swój pobyt w  bajkowej zimowej scene-
rii. Świeży biały puch pokrywający pobliskie szczy-
ty, ale również tereny wokół ośrodka, dostarczył wielu 
okazji do spacerów oraz różnych kreatywnych zabaw. 
Młodzież podczas pobytu na zimowisku uczestniczyła 
w  przygotowanych dla niej warsztatach oraz zapozna-
ła się ze zwyczajami i kulturą ziemi zawojskiej. Grupa 
odwiedziła Beskidzkie Centrum Zabawki Drewnianej 
w Stryszawie, w którym poznała historię zabawek wyko-
nywanych z drewna, natomiast z historią regionu, trady-
cjami i legendami zaznajomiła uczestników zimowiska 
regionalna kapela góralska.

W  harmonogramie zimowiska znalazły się również 
przeprowadzone przez przedstawicieli straży pożarnej 
zajęcia doskonalące umiejętności udzielania pierwszej 
pomocy w różnych sytuacjach. Ponadto strażacy omó-
wili przykładowe techniki gaszenia pożarów, a  mło-
dzież zapoznała się ze sprzętem wykorzystywanym do 
ratowania ludzi i  dobytku. Wypoczynek w  Zawoi był 
także okazją do wzięcia udziału w zajęciach tanecznych 
integrujących młodzież i  przybliżających tradycyjne 
tańce Śląska Cieszyńskiego.

Wyjazd był możliwy dzięki wsparciu finansowemu 
i logistycznemu m.in. gminy Goleszów oraz Gminnego 
Ośrodka Kultury w Goleszowie. 

Drugi rok z rzędu wnioski będzie można składać za 
pośrednictwem strony https://naborp-kandydat.vul-
can.net.pl/gminagoleszow. Kolejność złożenia wniosku 
nie decyduje o  przyjęciu dziecka do przedszkola. In-
formację o  szczegółowych warunkach naboru będzie 
można pobrać ze strony www.goleszow.pl lub ze stron 
internetowych placówek oświatowych, które będą pro-
wadzić nabór.

Przyjmowanie wniosków o przyjęcie do wyżej wspo-
mnianych placówek wraz z dokumentami potwierdzają-
cymi spełnianie przez kandydata warunków potrwa do 
17 marca br. Termin uzupełniający składania wniosków 
wyznaczony został na okres od 29 maja do 5 czerwca br. 
Weryfikacja złożonych wniosków odbywać się będzie od 
20 do 23 marca oraz od 5 do 9 czerwca (w postępowaniu 
uzupełniającym). 

W dniach 6 kwietnia oraz 14 czerwca 2023 roku zosta-
ną podane do publicznej wiadomości listy kandydatów 
zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych, a następnie 
od 11 do 20 kwietnia oraz od 16 do 20 czerwca rodzice 
kandydatów zobowiązani będą do potwierdzenia woli 
przyjęcia w formie pisemnego oświadczenia. Na tej pod-
stawie 21 kwietnia oraz 22 czerwca zostanie podana lista 
kandydatów przyjętych i  nieprzyjętych do przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, 
dla których organem prowadzącym jest gmina Goleszów.
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Tegoroczny finał WOŚP w  gminie Goleszów odbył 
się w hali sportowej goleszowskiej podstawówki, gdzie 
można było wziąć udział w licznych atrakcjach przygo-
towanych specjalnie na tę okazję. W ramach finału za-
planowano m.in. występ grupy tanecznej prowadzonej 
przez Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie, szkolnej 
grupy tanecznej „Panterki” oraz szkolnego chóru ze 
Szkoły Podstawowej w Goleszowie, pokaz gry na perkusji 
w wykonaniu ósmoklasisty Rubena, jak również występ 
gimnastyczny pierwszoklasistki Veraniki. Okazję do  
zaprezentowania się mieli także Rafał Haratyk – za-
wodnik MMA, Maria Juroszek – medalistka w  arm-
wrestlingu, Alicja Cieślar – prezes Stowarzyszenia 
Przyjaciół Zwierząt „As” Animals Security oraz szko-
ła tańca „Passo” z  Cieszyna. Jedną z  atrakcji był tak-
że minikoncert w  wykonaniu zespołu gitarowego Mi-
nerva. Ponadto przez cały czas trwania finału działała 
orkiestrowa kawiarenka, odbywały się pokazy pierw-
szej pomocy przedmedycznej prowadzone przez stra-
żaków oraz członków MDP z terenu gminy Goleszów,  

a pomiędzy salą gimnastyczną i remizą OSP prezento-
wane były samochody pożarnicze. W trakcie finału od-
bywały się również liczne licytacje.

— Idea i  efekty działania Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy są popierane przez ponad 86% Polaków. 
Jak wskazują badania ankietowe, co druga osoba w na-
szym kraju korzystała ze sprzętu oznaczonego charakte-
rystycznym czerwonym serduszkiem. Ogromne poparcie 
dla orkiestry widoczne jest także w  gminie Goleszów. 
Z  każdym rokiem nasz goleszowski sztab coraz silniej 
angażuje się w ogólnopolską zbiórkę. Dziękuję wszystkim 
osobom zajmującym się organizacją finału WOŚP w na-
szej gminie, a także mieszkańcom, którzy zasilili puszki 
naszych wolontariuszy — komentuje tegoroczny finał 
WOŚP wójt gminy Sylwia Cieślar.

W  przedsięwzięcie zaangażowane były wszystkie 
szkoły z terenu naszej gminy, Gminny Ośrodek Kultury 
w Goleszowie, strażacy z gminnych jednostek OSP oraz 
Urząd Gminy Goleszów. 

WOŚP zagrała w Goleszowie! 
W niedzielę 29 stycznia odbył się 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Po raz kolejny z Orkiestrą za-
grała także gmina Goleszów. Atrakcje zaplanowane na dzień finału, stacjonarne puszki dostępne kilka tygodni 
przed finałem, internetowe licytacje oraz wirtualna puszka sprawiły, że w tym roku goleszowski sztab WOŚP zebrał 
31 052,80 zł. Środki te zostaną przeznaczone na walkę z sepsą wśród małych i dużych w całym kraju. 

Spotkania noworoczne seniorów
Noworoczne spotkania seniorów są wyjątkowymi okazjami do gromadzenia się, aby celebrować początek roku. 
W styczniu nestorzy zebrali się w Goleszowie-Równi, Kisielowie, Lesznej Górnej i Cisownicy. 

Spotkania te obfitowały w wiele radosnych chwil, ma-
jących ogromne znacznie emocjonalne. Stanowiły okazję 
do analizy minionego roku, a także do poczynienia pla-
nów na przyszłość. Organizatorzy poszczególnych uro-
czystości zadbali, aby dla wszystkich uczestników były to 
przeżycia pełne wzajemnej życzliwości, radości i wzru-
szeń. Co więcej, dzięki zaproszeniu młodzieży spotka-
nia stały się okazją do międzypokoleniowej integracji. 

Niezwykle barwne przedstawienia jasełkowe młodych 
artystów, które uświetniły te zgromadzenia, napełniły 
seniorów radością oraz wzruszeniem, ale także skłoniły 
do refleksji i zadumy.

Spotkania noworoczne seniorów stanowią niezwykle 
ważny element w życiu starszego człowieka. Inicjatywy 
takie jak ta są niezwykle cenne, a osoby je realizujące za-
sługują na szczere gratulacje i ogromne podziękowania.   

Cisownica

Równia

Kisielów

Cisownica

Równia

Leszna Górna
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Pierwsze mieszkanki gminy w 2023 roku

Urodziny Pawła Stanieczka 

Kilka dni po Nowym Roku, a dokładnie 4 i 7 stycznia, 
powiększyła się liczba mieszkańców naszej gminy. Na 
świat przyszły dwie dziewczynki, których szczęśliwi ro-
dzice mieszkają w Godziszowie i Puńcowie. Serdecznie 
witamy nowe mieszkanki, życząc im jednocześnie dużo 
zdrowia. Rodzicom natomiast składamy serdeczne gra-

tulacje. W najbliższym czasie z pewnością odwiedzimy 
dziewczynki, przekazując im drobne powitalne prezenty, 
które od kilku lat otrzymują wszystkie nowo narodzo-
ne dzieci w naszej gminie. Mamy nadzieję, że powodów 
do tego typu powitalnych odwiedzin będzie w tym roku 
dużo więcej.

W drugiej połowie stycznia 90. urodziny obchodził Paweł Stanieczek – mieszkaniec Goleszowa, wieloletni kustosz 
Izby Oświęcimskiej, nauczyciel, fotograf, redaktor „Panoramy Goleszowskiej” i Kalendarza Goleszowskiego.

Solenizanta odwiedziła wójt Syl-
wia Cieślar, życząc mu dużo zdro-
wia, szczęścia, pomyślności i  jedno-
cześnie dziękując za dotychczasową 
pracę na rzecz lokalnej społeczności.

W  ramach swojej aktywności 
społecznej Paweł Stanieczek sprawo-
wał funkcję radnego Gminnej Rady 
Narodowej w  Goleszowie, członka 
Rady Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, a także radne-
go powiatu cieszyńskiego i gminy Goleszów. Był jednym 
z  inicjatorów współpracy z  niemiecką gminą Reiskir-
chen. Uczestniczył także w założeniu Towarzystwa Mi-
łośników Ziemi Goleszowskiej, którego był prezesem. 
Związany jest również z  działalnością chóru męskiego  

„Cantus” oraz chóru mieszanego 
Parafii Ewangelicko-Augsburskiej 
w Goleszowie.

W latach 2006–2019 pełnił funk-
cję kustosza Izby Oświęcimskiej 
w  Goleszowie. Wydarzenia związa-
ne z  działalnością filii obozu zagła-
dy mieszczącej się niegdyś w  byłej 
cementowni udokumentował także 

w  książkach Arbeitslager Golleschau – dzieje podobozu 
oraz Dopisani do Listy Schindlera. Za swoje działania zo-
stał uhonorowany wieloma nagrodami i odznaczeniami.

Redakcja „Panoramy Goleszowskiej” z okazji tak za-
cnego jubileuszu również składa solenizantowi serdeczne 
życzenia dalszych lat w zdrowiu i wszelkiej pomyślności.

Spotkanie członkiń KGW Kozakowice
Zgodnie ze zwyczajem członkinie KGW Kozakowice zor-
ganizowały spotkanie noworoczne.

Tym razem postanowiły obchodzić swoją uroczystość 
w nieco inny sposób niż dotychczas i zawitały we wtorek 
17 stycznia do restauracji na górze Chełm. Dla niektó-
rych osób była to pierwsza wizyta w tym miejscu. Panie, 
korzystając ze słonecznej pogody, podziwiały przepięk-
ną panoramę Goleszowa roztaczającą się ze wzgórza, 
a przede wszystkim – panoramę Kozakowic.

Gospodynie przy pięknie zastawionym stole podsu-
mowały miniony czas, wspominały zrealizowane przed-
sięwzięcia i snuły plany na obecny rok. Rozmowy toczyły 
się szczególnie wokół nadchodzącego jubileuszu kozako-
wickiego koła i różnych wariantów jego przebiegu.

Panie miło spędziły czas wraz z  wójt Sylwią Cieślar. 
Cieszyły się, że udaje im się podtrzymywać tradycje wspól-
nych spotkań i  działań pomimo różnych przeciwności. 

Paweł Stanieczek z żoną Marią  
oraz wójt Sylwią Cieślar

mPotęga i Mobilne Laboratoria Przyszłości
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Dzięgielowie uczestniczyli 20 grudnia w warsztatach w ramach Mobilnych Labo-
ratoriów Przyszłości. Inicjatywa ta jest realizowana przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum 
GovTech, działającym w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

W tym dniu w szkole pojawili się eksperci ze sprzętem 
laboratoryjnym, którzy w ciekawy sposób zachęcali mło-
dzież klas IV–VI do zainteresowania się najnowocześ- 
niejszą technologią. Podczas zajęć uczniowie pracowali 
z drukarką 3D i mikrokontrolerami, a  także poznawali 
ciekawe aplikacje, z których mogli korzystać przy pomo-
cy tablic interaktywnych. Zaangażowanie w zajęcia było 
bardzo duże i z pewnością warsztaty te przyczyniły się 
do poszerzania wiedzy oraz umiejętności praktycznych 
z zakresu najnowszych osiągnięć technologicznych.

Kolejnym interesującym projektem, który również od-
był się w dzięgielowskiej szkole, jest „Matematyka w przy-
rodzie” – mPotęga dla uczniów klas VII i VIII, finanso-
wany ze środków mFundacji. Jego głównym założeniem 
jest pokazanie uczniom, jak bardzo przyroda i otaczający 
nas świat są zależne od królowej nauk oraz poukładane 
„matematycznie”. Projekt polegał na organizacji cyklu 
zajęć o różnorodnej tematyce, w trakcie których uczest-
nikom przybliżono zjawiska przyrodnicze i wyjaśniono, 
jak wielką rolę odgrywa w nich matematyka.

We wrześniu uczniowie intensywnie przyglądali się 
życiu pszczół, odwiedzając pasiekę Pszczele Miastecz-
ko Jana Gajdacza na wzgórzu Mołczyn w Dzięgielowie, 
gdzie z bliska mogli zobaczyć ule i pracę pszczół. Podczas 
zajęć zgłębiali tajniki funkcjonowania pszczelej rodziny 
i  obserwowali, z  jaką dokładnością matematyczną są 
przeprowadzane poszczególne działania w ulu.

Październik poświęcony był meteorologii i zmienno-
ści pogody. Uczniowie dokonywali pomiarów temperatu-
ry, prędkości wiatru i wysokości opadów, wykorzystując 

do tego zakupioną ze środków mFundacji stację pogody. 
Dowiedzieli się także, w jaki sposób meteorolodzy potra-
fią przewidzieć, a może lepiej byłoby powiedzieć – wyli-
czyć pogodę, z jaką dokładnością i jak daleko wybiegając 
w przyszłość.  

W  listopadzie młodzież zgłębiała tematykę różnych 
zagadnień matematycznych, takich jak: ciąg Fibonaccie-
go, efekt motyla i ślimak Teodorosa. Następnie wszyscy 
chętni mogli wziąć udział w konkursie matematyczno-
-plastycznym związanym z tymi właśnie zagadnieniami.

Idealnym podsumowaniem całej przygody z matema-
tyką w przyrodzie była możliwość udziału w konkursie 
pn. „Zaszyfrowana szkoła”. Uczniowie drużynowo zma-
gali się z  serią zagadek matematycznych, rozszyfrowy-
wali różne kody otwierające kłódki, aby dostać się do ta-
jemniczych skrzynek, oraz wykonywali ciekawe zadania 
matematyczne i  obliczenia związane z  przyrodą. Cały 
szereg zagadek dostarczył drużynom konkretnych liczb 
będących szyfrem, który posłużył do rozkodowania sejfu 
z nagrodą.

W  czasie trwania projektu odbywał się rodzinny 
konkurs fotograficzny, którego celem było odszukanie 
w  przyrodzie ciekawych odniesień do matematyki. Na 
konkurs spłynęło 18 prac. Komisja konkursowa przyznała 
dwie nagrody za fotografie ukazujące przykłady matema-
tyki w przyrodzie. Uczniowie klas IV–VIII w głosowaniu 
tajnym także wybrali najciekawszą pracę. Wystawa kon-
kursowa, uroczyste zakończenie projektu oraz wręczenie 
dyplomów i nagród odbyło się w grudniu. 
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Dzieje się w Przedszkolu Publicznym  
w Goleszowie

Jasełka przedszkolaków z Puńcowa

Niezapomniane chwile, łzy wzruszenia i cudowna atmosfera towarzyszyły celebrowaniu wyjątkowych świąt, jakimi 
są Dni Babci i Dziadka. 

Ponad dwieście osób zgromadziło się w budynku jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Puńcowie 12 stycznia, aby 
podziwiać jasełkowe przedstawienie przygotowane przez puńcowskich przedszkolaków. 

Uroczystości z  tej okazji to bardzo ważna tradycja 
w  naszym przedszkolu. Dziadkowie bowiem to wielki 
skarb. To oni czynią dzieciństwo bardziej udanym, peł-
niejszym i szczęśliwszym. Obdarzają wnuczęta prawdzi-
wą i bezwarunkową miłością.

Niestety, przez dwa lata z powodu pandemii i  zwią-
zanych z  nią ograniczeń nie mogliśmy się spotykać 
i  wspólnie uczestniczyć w  przedszkolnych wydarze-
niach. W tym roku sporo się zmieniło. Dziadkowie nie 
musieli już oglądać występów swoich wnuków online, 
gdyż mogli je zobaczyć na żywo. W oddziale zamiejsco-

wym w Dzięgielowie szanowni goście zostali zaproszeni 
do naszych sal przedszkolnych, w Bażanowicach skorzy-
staliśmy z gościnności Szkoły Podstawowej, gdzie dzieci 
wystąpiły w przestronnym holu, natomiast przedszkola-
ki z Goleszowa zaprosiły babcie i dziadków do Gminne-
go Ośrodka Kultury. W gronie zacnych gości znaleźli się 

Dzieci przedstawiły pięknie wyćwiczone piosenki, 
tańce oraz teksty, tworząc iście magiczną atmosferę i da-
jąc powód do dumy nie tylko rodzicom i dziadkom, ale 
także wychowawcom, którzy przez kilka tygodni dbali 
o przygotowanie spektaklu. 

Wśród widowni przedstawienie podziwiali zaprosze-
ni goście, w tym sekretarz gminy Jolanta Bujok reprezen-

tująca wójt gminy Sylwię Cieślar, radni gminy Goleszów 
Renata Hanus i Ryszard Florczykiewicz oraz sołtys Puń-
cowa Dorota Kotela. Katarzyna Bogdał, dyrektor Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w  Dzięgielowie, słowa po-
dziękowania skierowała do licznie przybyłych gości oraz 
do puńcowskich strażaków za udostępnienie sali, w któ-
rej można było zorganizować tak duże przedsięwzięcie.

PP Goleszów

PP Dzięgielów

PP Goleszów

PP Bażanowice

PP Bażanowice

PP Goleszów

PP Bażanowice

PP Dzięgielów

także emerytowani pracownicy naszej placówki. Przed-
szkolaki dołożyły starań, aby te dni były wyjątkowe. 
W pięknych strojach, w starannie przygotowanej sceno-
grafii zaprezentowały wspaniałe programy artystyczne. 
Były jasełka, wierszyki, piosenki i  tańce oraz życzenia 
dla babć i dziadków. Po części artystycznej dzieci obda-

rowały babcie i  dziadków własnoręcznie wykonanymi 
upominkami oraz zaprosiły na słodki poczęstunek.

To były niezwykłe dni, pełne uśmiechu, rado-
ści i  dumy. Szczęśliwe i  rozpromienione twarze babć 
i dziadków dały wyraz temu, jak ważne są takie spotka-
nia i chwile spędzone wspólnie z wnukami.

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim Ko-
chanym Babciom i Szanownym Dziadkom za obecność 
w  tym szczególnym dniu. Był to dla nas ogromny za-
szczyt móc Państwa gościć. 

Dyrektor i wychowawcy 
Przedszkola Publicznego w Goleszowie
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Co tam, panie, w bibliotece?
Rok 2022 był dla naszej biblioteki rokiem intensywnego rozwoju. 

Dzięki dotacji gminy Gole-
szów mogliśmy na bieżąco uzupełniać księgozbiór o no-
wości wydawnicze. Książki wyczekiwane przez czytelni-
ków były dostępne do wypożyczenia już w kilka dni po 
ogólnopolskich premierach. Uzyskaliśmy także dofinan-
sowanie w ramach programu wieloletniego „Narodowy 
Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025” 
ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Dodatkowo nasze regały zapełniali sami 
czytelnicy, przynosząc dary, za które jeszcze raz serdecz-
nie dziękujemy. Łącznie biblioteka wraz z filiami wzbo-
gaciła się w  ubiegłym roku o  1891 woluminów. Rozwój 
naszego księgozbioru można śledzić na profilu faceboo- 
kowym, gdzie udostępniamy zdjęcia nowo przyjętych 
książek, oraz poprzez katalog na stronie internetowej bi-
blioteki: www.goleszow.naszabiblioteka.com. 

Dziękujemy czytelnikom za nieustającą miłość do 
dzieł pisanych i częste przeszukiwanie naszego labiryn-
tu książek. W zeszłym roku aktywnie wypożyczających 
osób naliczyliśmy ponad 720, w  tym 250 dzieci i  mło-
dzieży. Cieszymy się, że tak chętnie nas odwiedzacie 
i zabieracie do swoich domów tomy najnowszych publi-
kacji. W ciągu ostatniego roku przez nasze ręce przeszło 
dla was prawie 30 tysięcy wypożyczeń! Nowo powstała 
wypożyczalnia gier planszowych okazała się strzałem 
w  dziesiątkę. Pomimo niewielu jeszcze pozycji spotka-
liśmy się z  bardzo pozytywnym odbiorem i  zaledwie 
w  miesiąc po jej uruchomieniu odnotowaliśmy ponad 
40 wypożyczeń.

Podsumowując rok 2022, prezentujemy najczęściej 
i najchętniej wypożyczane tytuły. Tak oto przedstawia się 
nasza goleszowska gminna TOP 5 w trzech kategoriach:

Literatura obyczajowa:
Susan Anne Mason – Przystań dla jej serca
Tamara Reznikova – Pusty kosz; Czerwona wstęga
Joanna Tekieli – Schronisko w Podgórowie
Lidia Czyż – Popiół czy diament?
Francine Rivers – Purpurowa nić

Literatura sensacyjna:
Jeffery Deaver – Gra w nigdy; Do jutra
Harlan Coben – Nieznajomy; Mów mi Win
Lee Child – Lepiej już umrzeć
Katarzyna Bonda – O włos
Remigiusz Mróz – Wybaczam Ci; Projekt Riese

Literatura dziecięca:
Anita Głowińska – seria książek Kicia Kocia
Marta Galewska-Kustra – Pucio umie opowiadać; 

Pucio w mieście
Mo Willems – Czy polubisz moją breję?
Chihiro Maruyama – Detektyw Pierre w labiryncie
Jørn Lier Horst – seria książek Biuro detektywistyczne nr 2

W  literaturze historycznej prym wiodą polskie au-
torki: Joanna Jax oraz Magdalena Witkiewicz. Młodzież 
najchętniej sięgała po serię książek Enola Holmes autor-
stwa Nancy Springer. Fantastykę zdominowały nowe 
powieści Leigh Bardugo oraz ponadczasowa już seria 
Wiedźmin Andrzeja Sapkowskiego. Z  literatury niebe-
letrystycznej najchętniej czytane były książki Marcina 
Margielewskiego, podejmujące trudne tematy kultury 
Bliskiego Wschodu. Najpopularniejszą biografią okaza-
ła się pozycja Słońca bez końca autorstwa Beaty Biały, 
przedstawiająca sylwetkę polskiej piosenkarki Kory.

W  dobie cyfrowej transformacji i  wszechobecnych 
mediów niezmiernie cieszy fakt, że mieszkańcy gminy 
Goleszów znajdują czas, aby odpoczywać w towarzystwie 
drukowanych książek. Najbardziej aktywnemu czytelni-
kowi udało się wypożyczyć w ubiegłym roku 246 pozycji, 
natomiast wśród dzieci padł rekord 189 książek, należący 
do pewnej bardzo mądrej dziewczynki.

Mamy nadzieję, że nowy rok będzie równie pracowi-
ty jak poprzedni. Obiecujemy dalej pilnie przyglądać się 
najciekawszym nowościom wydawniczym na polskim 
rynku oraz dbać o księgozbiór, tak aby spełniał wszelkie 
oczekiwania naszych drogich mieszkańców.

Koncert noworoczny

Koncert z okazji Dnia Babci i Dziadka

W ramach obchodów jubileuszowych Goleszowa w so-
botę 21 stycznia w  Gminnym Ośrodku Kultury w  Go-
leszowie odbył się koncert noworoczny – Spotkanie 
muzyczno-kabaretowe z gwiazdami radia i tv pod patro-
natem wójt Sylwii Cieślar. 

Wyjątkowymi gwiazdami tego wieczoru był duet mu-
zyczno-kabaretowy – Danuta Wiśniewska oraz Andrzej 
Miś, którzy poprowadzili całą imprezę, a przy tym po-
rwali zgromadzoną widownię do wspólnej zabawy.

Organizatorem tego wydarzenia był goleszowski 
ośrodek kultury. 

W dniu 13 stycznia Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie gościł koncertowo babcie i dziadków naszych wychowanków.

To piątkowe popołudnie było z  pewnością wspania-
łym przeżyciem dla przybyłych babć i dziadków. W sali 
widowiskowej GOK-u odbył się bowiem koncert z okazji 
ich święta, w którym wzięły udział dzieci uczęszczające 
na zajęcia w ośrodku.

Moc wrażeń wizualnych i  muzycznych zapewnili 
publiczności wykonawcy z  Zespołu Pieśni i  Tańca Go-

leszów, a  także grupy taneczne tańca nowoczesnego, 
gitarzyści oraz pianiści. Występy wzbudziły ogromny 
zachwyt wśród widzów, a  przy tym spowodowały tak-
że łzy wzruszenia. Na finał artyści wspólnie wykonali 
utwór dedykowany wszystkim babciom i dziadkom oraz 
wręczyli im balony w kształcie serca jako symbol miłości 
i wdzięczności za ich obecność.

 
 



| Panorama Goleszowska Panorama Goleszowska |20 21

Snać przylecóm lasztóweczki, wiosna sie miarkuje,

chocioż jeszcze lecykandy śniegym posypuje. 

Mróz jedliczki posztrajchowoł na naszej Wyrchgórze

ale słónko fest już grzeje, hneda jim pumoże.

Lasztóweczki, małe ptoszki, skónd łóny to wiedzióm, 

telki świat przez wielkóm wode zaś ku nóm przelecóm.

Pod powołym gniozdka z gliny szumnie uklejiły,

a ni majóm rónczek przeca, jakóż to zrobiły?

Na pogodzie też sie znajóm, cosik ło tym wiymy,

bo kiej na nich nie zważómy, to zawsze moknymy.  

A ku tymu ganc do ista dobróm pamiyńć majóm,

choć łodlecóm, ło gniozdeczku dycki pamiyntajóm.

Już zbiyrajóm sie grómadnie, ku niebu sie wznoszóm,

skónd to wiedzóm, przeca isto zygarków nie noszóm.

A wszycko to łod Pómbóczka, Łón tyn świat ukłodoł,

rychtowoł go po kapeczce i do kupy skłodoł.

Sześ dni przy tym umitrynżył, mocka sie unawił,

w siódmym siednył pod strómeczkym: „łodpocznym se”, prawił.

Dzisio na nic czasu ni ma, czert rynce zaciyro,

a że zwóle wycyganił, tóż i żniwo zbiyro.

Lasztóweczki małe ptoszki, ale ło tym wiedzóm,

że jak na czas nie łodpocznóm, nigdzi nie dolecóm.    

Lasztóweczki

Lidia Lankocz

snać – widać, że coś ; wszystko 
     już wskazuje na coś
lasztówka – jaskółka
miarkować sie – zbierać się, 
     być gotowym do czegoś 
wiosna sie miarkuje – szykuje się, 
     zbiera się do przyjścia
lecykandy – gdzieniegdzie, miejscami, 
     tu i ówdzie
posztrajchować – pomalować
hneda – wnet, wkrótce, niebawem
hnet – zaraz
łóny – one
telki świat – zwrot gwarowy oznaczający 
    bardzo długą drogę, długą podróż
powoł – sufit
kiej – kiedy
ganc – całkiem, całkowicie, zupełnie 
do ista – na pewno
dycki – zawsze
isto – pewnie, prawdopodobnie, chyba,
    tak się wydaje
unawić sie – zmęczyć się
strómeczek – drzewko
zwóla – samowola, nieposłuszeństwo 

Słowniczek Znajdź cień jaskółki.

Wskaż jaskółce drogę do gniazda.
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Nazywam się Halina Woźniak, z d. Kubas. Urodziłam się w Cisownicy. Po ukończe-
niu szkoły pracowałam w Celmie w Goleszowie, skąd po latach przeniosłam się 
za porozumieniem stron do goleszowskiej cementowni. W 1974 roku wyszłam za 
mąż za Stanisława, z którym po ślubie przez kilka miesięcy mieszkaliśmy u jego 
rodziców na krakowskim Śródmieściu. Następnie wróciliśmy na Śląsk Cieszyński. 
Aby otrzymać mieszkanie w Cisownicy, mąż rozpoczął pracę w cementowni, a ja 
wróciłam do Celmy. Urodziła nam się córka Renata, która od wielu lat mieszka 
w centrum Chorzowa. Mąż przez kilka lat prowadził zakładowe koło PTTK i opie-
kował się stałą grupką turystów. Wspólnie przemierzaliśmy szlaki i braliśmy 
udział w rajdach turystycznych. Rodzinnie zdobyliśmy trzy małe złote Górskie 
Odznaki Turystyczne.

Kilka lat temu spełniło się nasze wielkie marzenie 
i po 53 latach mieszkania w Cisownicy wprowadziliśmy 
się do naszego nowego domu w Pogwizdowie. Czasem, 
latem, w niedzielne popołudnie jeździmy do pięknej Ci-
sownicy i spacerujemy.

Przez sześć lat uczestniczyłam w spotkaniach miłoś- 
ników gwary cieszyńskiej w Domu Narodowym w Cie-
szynie, prezentując opowiadania własnoręcznie napisa-
ne gwarą, którą się posługuję od dziecka. W Książnicy 
Cieszyńskiej brałam udział w czytaniu tekstów gwaro-
wych. Były to moje opowieści o tym, jak kiedyś wyglą-
dało nasze życie: bez telefonów komórkowych, bez kom-
puterów. Żyło nam się lepiej, spokojniej, bez pośpiechu 
i  dezinformacji medialnej. Było skromnie, ale byliśmy 
szczęśliwi. Napisałam kilka opowiadań i wierszy o tym 
sielskim życiu, niektóre leżą jeszcze w  szufladzie. Dla 

znajomej dziewczynki napisałam dwa wiersze na przed-
szkolne konkursy gwarowe; oba zostały nagrodzone. 
Otrzymałam zaproszenie do przedszkola, aby rzondzić 
z dzieckami po naszymu.

Obecnie, już jako seniorka, czynnie uczestniczę 
w spotkaniach Klubu Seniora w Pogwizdowie – są fan-
tastyczne, nawet żartujemy z mężem, że nie mamy czasu 
być na emeryturze. Latem odpoczywam w swoim ogro-
dzie, który pielęgnujemy z  radością, i  w  swoim towa-
rzystwie lub z gośćmi zasiadamy przy grillu, zajadając 
szaszłyki, burgery albo cukinię. Oprócz tego jeździmy 
na wycieczki samochodowe, a czasem nawet wypoczy-
wamy rodzinnie nad morzem.

Rzondźmy po naszymu, niech nas nie bydzie za to 
gańba. Niech sie też młodzi uczóm. Bo to już tak je, że 
wnuk rzondzyni swoich dziadków ledwo że rozumiy.

Kącik
artysty

Halina
Woźniak

NA WESOŁO
Dwa chachary z jednej… mamy

Jyndrys był kolejorzym, a  jak urosło mu żynidło i Ma-
rynka miała już swoje roki, to sie z  Marynkóm poży-
nili. Wystawili se pieknóm chałpke, radzi sie mieli, ale 
do szczynścio brakowało jim jyny cery. Szczynśliwie sie 
doczkali, ale zamiast cerki, to w dziesiyńć minut jedyn za 
drugim prziszło na świat dwóch pieknych chłapieczków. 
Jyndrys na pryndko musioł strugać drugóm kolybke, 
a stareczka heklowała drugóm krziżówke. 

Chłapieczki rosły zdrowe, podobni do siebie jak dwie 
krople wody, że ani łojcowie ni mógli poznać, kiery je 
kiery. A  psotniki były łokropne. Jak sie wypuścili na 
dziedzine, to żodyn pies sie nie łobstoł na krótkim lańcu-
chu, potym se ludzie szukali piesków po całej dziedzinie. 
A to stareczkom po ćmoku narómbali drzewa albo po-
ukludzali kole chałpeczki. Żodyn ich na tej pumocy nie 
chycił, ale wszyscy wiedzieli, że to ty dwa drziki zrobiły. 
Marynka jyny do nieba rozkłodała rynce i prawiła: „Co 
z nich wyrośnie?”.

W  szkole sie podmiyniali, aji na religii klynczeli 
w kóncie. Czynsto łuciekali na wagary, szli na wiadukt 
i  jak jechoł cug, to ciepali na dach kamiyniami. Jedyn 
prawił tak: „Kiej urosnym, to chcym być kolejorzym jak 
nasz tatulek. Bedym se stoł na banhofie i choróngiewka-
mi puszczoł abo zastawioł cugi”. Nierod sie łuczył, ale 
piekny grosz chcioł zarobiać. Drugi brat, tyn co sie do-
brze łuczył, chcioł zostać dochtorym i  lyczyć stareczke, 
co by jóm tak nogi nie bolały.

Wszyscy na dziedzinie mieli ich moc radzi, ale prziszeł 
czas, że chłapieczki sie rozjechali do szkół. Tak im było 
pisane, że jedyn zostoł kolejorzym, a drugi sie wyłuczył 
za dochtora. Lyczył na dziedzinie, był móndrym i szano-
wanym człowiekym. Brat kolejorz robił na zmiany, cza-
sym mioł wolne, a dochtór cały tydziyń lyczył pacjyntów, 
aż roz w środku tydnia musioł zajechać do miasta, ale tak 
żeby żodyn nie wiedzioł. Po czasie ludzie prawili, że był 
widziany u złotnika, jak łoglóndoł pierścionki z czyrwó-
nym łoczkym… Mało ważne… W każdym razie na tyn 
czas pytoł brata kolejorza, żeby go zastómpił w łośrodku 
zdrowio i naporynczył, aż sie nie boji, bo na tyn dziyń sóm 
zapisane same starki i  żodyn, ani pielyngniarka, sie nie 
pokapuje, bo sóm tacy podobni. Byleby gańby nie narobił.

Tak też zrobili. Dochtór pojechoł, a kolejorz prziszeł na 
bioło łobleczóny na dyżur do łośrodka i zaczył przijmować.

Piyrszo wlazła starka, co jóm głowa bolała. Tóż „doch- 
tór” poradził ji, żeby se wziyła tabletke z krziżykym i na-
mazała se czoło Amolym. Nastympno krzipała, to ji ko-
zoł pić syróp z cebule, mlyko z miodym i  rzebyczkami 

i gulgać w karku solóm. Trzecio zaś starka prziszła z roz-
wolniynim. Prawiła, że nic nie pumogo, ani zieliny, ani 
lyki. Kolejorz myśloł i myśloł, co by tu zrobić, żeby starce 
przeszło, a łón nie wyszeł na błozna i sprawa sie nie wy-
dała… Myśloł i wymyślił.

Prawi do starki, że jak nic nie pumogo, to łón zała-
twi to po swojymu, niech jyny paniczka se klynknie na 
ryczce, a podeprze sie rynkami i poczko. Zaczył grzebać 
w torbie, a była to torba kolejorsko, cosi wyjył i podeszeł 
łod zadka ku starce. Stareczka się łoglóndła do zadku 
jak kóń u  kowola i  zawreszczała: „Lo Boga Świyntego! 
Co mi dochtór bedóm robić tymi czyrwonymi chorón-
giewkami?”. A cyganióny dochtór ji łodpowiedzioł: „Nie 
starejcie się, paniczko, jo tymi choróngiewkami zasta-
wióm cugi pośpieszne, międzynarodowe, aji Pyndolino, 
to i waszóm sraczke też zastawiym”.

Na drugi dziyń wylyczóno stareczka prziszła do prow- 
dziwego dochtora. Przyniosła mu jajokóniak i trzicet wa-
jec. A łón udoł, że wiy, za co ta wdziynczność i pieknie 
podziynkowoł. 

Morał z tego taki: nigdy niy wiycie, na jakigo doch- 
tora treficie i  po jakich szkołach, byleby wylyczył, bo 
czasym też tak je, że pacjynt je móndrzejszy łod niejed-
nego dochtora…

Życzym wszystkim moc zdrowio. 

Fot. freepik.com
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Nimocny Wojtuś

Mały Wojtuś pokrzipuje,

Łobiadku jeś nie chce,

W nosie ryma, mo gorónczke 

I w karku go łechce.

Gdosi dzwóni, prziszła starka,

Cosi dzierży w rynce, pódź Wojtusiu,

Starka zaroz do dobry syropek,

Nie łuciekej, łodewrz buzie,

Bedzie po kłopocie.

Wojtuś beczy, zawrził buzie,

I macho rónczkami, podziwej sie

Tam do łokna, stoji Tosia z pieskym Badim.

Kotek Dżej Dżej z nimi prziloz,

Chce być pogłoskany, ale darmo,

Musi doczkać, Wojtuś dzisio łusmarkany.

Tosia rónczkóm pokiwała, a Badi łogónym,

Dzisio Wojtuś do łóżeczka, bedzie uwiynziony.

Starka plecka namazała, mama do rosołek,

Wojtuś jutro bedzie zdrowy i pudzie na pole.

Rano stanył, już nie krzipie, w gardziołku nie łechce,

Przidzie Tosia, koleżanka, bedóm zaroz dziki harce.

Jutro pudóm na sóneczki, łulepióm bałwanka.

A słóneczko bedzie grzoło łod samego ranka.

Czopka z garca, nos z marchewki,

Wóngli zamiast łoczy, mietła staro, 

Już wydrzito, bałwanek gotowy.

Przedszkolaki łukochane, 

Kiedy noski łusmarkane, trzeba połknóńć zły syropek

I już bedzie po kłopocie.

Starka

Za górami, tam pod lasym,

Je drzewiano chałpka,

Na sztokerli, pod jabłónkóm

Drzymie se tam starka.

Na kolanach u stareczki

Leży kot i udrzymuje,

A przi budzie, bez lańcucha

Piesek Burek ich wachuje.

Każdy dziyń starka rozmyślo,

Jakby dobrze było, żeby dzisio, 

Aji zaroz, życi sie jim łodmiyniło.

Jakby starzik, co już umrził,

Naroz prziszeł z nieba,

Prziniós kastrol pełny szpyrek

I kónszczyczek chleba,

Albo zebroł jich ze sobóm 

Na jednóm z tych chmurek

I byliby tam szczynśliwi

Jak tyn kot i Burek.

Niy wyglóndej na starziczka,

Łón jeszcze nie przidzie.

Pónbóczek go kiejsi pośle,

Ty czakej ciyrpliwie.

78. rocznica marszu śmierci

O dawnych Bażanowicach 
i ich mieszkańcach

Dnia 18 stycznia, w 78. rocznicę marszu śmierci, którego trasa prowadziła z Goleszowa do Wodzisławia Śląskiego, 
jak co roku uczczono pamięć ofiar tych tragicznych wydarzeń.

W momencie zbliżającego się wyzwolenia filii obozu 
KL Auschwitz-Birkenau w  Goleszowie nastąpiła pos- 
pieszna przymusowa ewakuacja więźniów. Mieli oni pie-
szo dostać się do Wodzisławia, jednak z  wycieńczenia 
i głodu większość z nich poniosła śmierć już na począt-
ku drogi. Zbiorowy grób 19 ofiar znajdujący się na tere-
nie sąsiedniej gminy Dębowiec jest pierwszą mogiłą na 
trasie marszu i  jednocześnie jednym z  miejsc pamięci, 
w  którym lokalna społeczność upamiętnia osoby i  wy-
darzenia z przeszłości.

Właśnie tam, jak co roku, kwiaty i znicze złożyła de-
legacja z Urzędu Gminy Goleszów na czele z wójt Sylwią 
Cieślar, a także gospodarze miejsca pamięci wraz z wój-
tem gminy Dębowiec Tomaszem Brannym.

Bażanowice w 2023 roku obchodzą 500. rocznicę istnienia, licząc od wystawienia dokumentu księcia cieszyńskiego 
Kazimierza II w 1523 roku. Na mocy tego dokumentu miasto Cieszyn otrzymało wyłączność na warzenie i sprzedaż 
piwa w 42 sąsiednich miejscowościach, w tym w Bażanowicach. I choć nie mamy wiedzy, jak nazywali się pierwsi 
mieszkańcy Bażanowic, to wiemy, jakie pili piwo.

Należy pamiętać, że „najstarsze daty” mają znaczenie 
symboliczne, zwykle bowiem wsie istniały już jakiś czas, 
zanim pojawiły się o nich wzmianki w dokumencie. Jeśli 
chodzi o  Bażanowice – sądząc po braku średniowiecz-
nych źródeł na ich temat – zakłada się, że to w cieszyń-
skich warunkach stosunkowo „młoda” wieś, powstała na 
przełomie XV i XVI wieku.

Pierwsze wyjście z mroku
Mieszkańcy Bażanowic pozostają anonimowi przez 
większość XVI wieku. Pierwsza zachowana księga grun-
towa pochodzi z drugiej połowy XVI wieku i przecho-
wywana jest w  cieszyńskim oddziale Archiwum Pań-
stwowego w Katowicach. Można tam znaleźć pojedyncze 
informacje o  transakcjach przeprowadzonych w  Baża-
nowicach (np. w 1587 roku grunt nabył niejaki Grzegorz 
Miczko).

Prawdziwym „wyjściem z  mroku” dla mieszkańców 
Bażanowic jest jednak urbarz (spis powinności) spo-

rządzony w  latach 1576–1577. Spisano wtedy wszystkich 
właścicieli gruntów we wsiach z  okolic Cieszyna, które 
należały do miejscowych książąt. Zarejestrowano dzię-
ki temu osiemnastu rolników z Bażanowic oraz jednego 
młynarza (tego ostatniego bez nazwiska; tutaj wystar-
czyło autorom urbarza samo określenie „młynarz”, bez 
dokładniejszych danych).

Wśród nazwisk ówczesnych mieszkańców Bażano-
wic pojawiają się m.in.: Kojkowski, Lipowski, Miech, 
Motyczka, Niemiec, Pszczółka, Pudło i Sowa. Jestem pe-
wien, że potomkowie niektórych z nich mieszkają tutaj 
po dziś dzień.

Bez urbarza i bez księgi gruntowej
O  ile książęta cieszyńscy już od XVI wieku prowadzi-
li dokumentację w postaci ksiąg gruntowych i urbarzy, 
o  tyle szlachta zwykle nie była tym zainteresowana. 
O  wiele wygodniej było szlachcicom zwiększać wy-
miar pańszczyzny według własnego uznania. Dopiero 
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po wystąpieniach chłopskich w  Księstwie Cieszyńskim 
w  1766  roku władze austriackie przystąpiły do reform 
i wymusiły prowadzenie urbarzy i ksiąg gruntowych dla 
wszystkich miejscowości.

Bażanowice od początku istnienia należały do książąt 
cieszyńskich, dzięki czemu właściciele gruntów pojawia-
ją się w urbarzu obejmującym lata 1576–1577 oraz w ko-
lejnym z 1621 roku. Problem w tym, że około 1625 roku 
Bażanowice przeszły w  ręce szlacheckie – właścicielem 
wioski został Maksymilian Prökl z  Pröksdorfu. Od tej 
pory zaczyna się swoista dziura, jeśli chodzi o  doku-
mentację, sięgająca końca XVIII wieku. Kolejny urbarz 
dla Bażanowic sporządzono w 1770 roku. Zapiski w naj-
starszej księdze gruntowej Bażanowic przechowywanej 
w cieszyńskim archiwum zaczynają się na 1788 roku.

Metryki
Prawdziwą kopalnią informacji o  dawnych mieszkań-
cach Bażanowic są księgi metrykalne. W dawnym Księs- 
twie Cieszyńskim przez dłuższy czas nie było warun-
ków, aby w spokoju prowadzić tego typu dokumentację. 
W połowie XVI wieku książę cieszyński Wacław Adam 
przeszedł na protestantyzm, z  kolei na przełomie 1609 
i  1610 roku jego syn Adam Wacław został katolikiem.  
Na ten czas datuje się początek kontrreformacji w  na-
szym regionie.

Najstarsze zachowane księgi metrykalne w Księstwie 
Cieszyńskim pochodzą z początku XVII wieku, czyli już 
z okresu kontrreformacji. Zgodnie z ówczesnym ustawo-
dawstwem w księgach metrykalnych parafii rzymskoka-
tolickich notowano wszystkich, bez względu na wyznanie 
(stan ten trwał do 1848 roku). Dzięki temu w metrykach 
Parafii Świętego Michała Archanioła w Goleszowie mo-
żemy odnaleźć niemal wszystkich mieszkańców Bażano-
wic – i katolików, i protestantów. Same księgi metrykal-
ne zachowały się od 1680 roku – są w zasadzie kompletne 
(zaginął tylko jeden tom ślubów z  XVIII wieku), a  od 
niedawna najstarsze tomy są dostępne online na stronie 
Cyfrowego Archiwum Archidiecezji Krakowskiej.

W 1709 roku protestanci po latach prześladowań uzys- 
kali zgodę na zbudowanie kościoła w Cieszynie (tuż za 
murami miejskimi). W  tym samym roku zaczęto pro-

wadzić księgi metrykalne Parafii Ewangelicko-Augs-
burskiej w  Cieszynie. Początkowo miały one charakter 
prywatny, a od 1848 roku posiadały moc urzędową. Ba-
żanowice pozostawały w  granicach parafii cieszyńskiej 
od początku jej istnienia i pozostały nawet wtedy, kiedy 
powstała Parafia Ewangelicko-Augsburska w  Goleszo-
wie. Cieszyńskie metryki są w  większości dostępne na 
stronie internetowej Śląskiej Biblioteki Cyfrowej, a nie-
które tomy z XIX i z początku XX wieku – również na 
stronie Archiwum Krajowego w Opawie.

O Archiwum Wojennym i starych gazetach
Urbarze, księgi gruntowe i metryki zawierają zwykle su-
che informacje. Dopiero od schyłku XVIII wieku zaczyna 
przybywać innych źródeł, pozwalających lepiej poznać 
historię mieszkańców Bażanowic. Przykładowo w  Ar-
chiwum Wojennym (Kriegsarchiv) w  Wiedniu można 
odnaleźć informacje na temat mieszkańców Bażanowic 
służących w armii austriackiej. W 1817 roku żołnierzem 
56 Pułku Piechoty był 22-letni Jan Gazda. Później wcielo-
no do wojska Pawła Ofioka (ur. 1797) i Jerzego Boszczyka 
(ur. 1807). Jeżeli sprawdzimy historię ich jednostek, do-
wiemy się, jakie miasta i kraje odwiedzili, a może nawet – 
w jakich bitwach brali udział.

Od 1848 roku w  Księstwie Cieszyńskim ukazywa-
ła się prasa, która z  każdym rokiem dostarczała coraz 
dokładniejszych informacji na temat poszczególnych 
miejscowości, w tym Bażanowic. Co więcej, wieloletnim 
redaktorem „Gwiazdki Cieszyńskiej”, przez dekady naj-
ważniejszego polskiego tytułu w regionie, był Paweł Stal-
mach, urodzony w 1824 roku w Bażanowicach.

Jeśli chodzi o wiadomości z Bażanowic, to dotyczą one 
różnych spraw. W tym miejscu podam tylko dwa przy-
kłady. W 1867 roku jeden z mieszkańców wioski nadesłał 
korespondencję informującą o pożegnaniu wieloletniego 
wójta, Adama Krzemienia. „Gdy więc oddał wszystkie 
gminne porządki w  najlepszym stanie, powstał nowo 
wybrany przełożony Andrzej Gaś wraz z całym urzędem 
[tj. członkami wydziału gminnego], wszyscy z odkryty-
mi głowami, i ukłoniwszy mu się, wyrazili mu serdeczne 
podziękowania za jego piękne, dobre i wzorowe urzędo-
wanie”. Tekst kończy się stwierdzeniem: „Można jeszcze 
zapisać, że lud w Bażanowicach nie tylko jest uznały [tj. 
wdzięczny], ale też pięknie się zachowuje” („Gwiazdka 
Cieszyńska” 1867, nr 19). Z kolei w 1907 roku można było 
przeczytać o tym, jak Paweł Niemiec, syn bażanowickie-
go wójta, wracając ze szkoły do domu, został postrzelo-
ny w  nogę przez nieznanego sprawcę skrywającego się 
w okolicznym lesie („Dziennik Cieszyński” 1907, nr 81).

Większość polskich gazet z  czasów austriackich jest 
dostępna online na stronie Śląskiej Biblioteki Cyfrowej.
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Co ciekawsze przeżycia z Turcji – część II
Nawiązując do mojego reportażu w grudniowym numerze „Panoramy”, opisuję teraz dalsze atrakcje z pobytu na 
ziemi tureckiej, a dokładnie na ziemi „dziewiątego cudu świata”, czyli Kapadocji. Wykupiłem dwudniową wyciecz-
kę fakultatywną obejmującą zwiedzanie najciekawszych miejsc mijanych po drodze, a w szczególności Kapadocji, 
zwieńczone lotem balonem nad tą urokliwą krainą. Superluksusowym autokarem (co dla mnie ważne – koloru 
czarnego, w odróżnieniu od innych, w jasnych kolorach, dzięki czemu nie miałem problemu odnaleźć go na posto-
jach wśród licznych innych autokarów) wyruszamy wczesnym rankiem z Alanyi w kierunku północno-zachodnim, 
zwiedzając po drodze miejscowe atrakcje. 

Jedną z nich jest meczet, trochę jakby na pustyni, od-
dalony od pobliskiej miejscowości, specjalnie przystoso-
wany do zwiedzania przez turystów. Zdejmujemy obu-
wie, kobiety dostają chusty, którymi zakrywają włosy 
i ewentualnie gołe ramiona. Mężczyźni natomiast muszą 
mieć zakryte kolana – mamy spodnie, więc to nie pro-
blem, niestety jeden pan z naszej grupy ma szorty, więc 
musi popuścić pasek i  je obniżyć, aby zakryć kolana. 
Przestrzegania tych reguł pilnuje dwóch wiernych Alla-
chowi. Jeden młody człowiek zostaje cofnięty, ponieważ 
wykryto u  niego zapach alkoholu. W  autokarze wypił 
piwo. Po krótkiej chwili nabiera jednak powietrza i prze-
chodzi obok drugiego wpuszczającego. Polak potrafi! 
Meczet duży, wewnątrz kolumny podpierające strop. 
Podłoga wyłożona wykładziną w  niewielkich rozmia-
rów prostokąty mieszczące jednego wiernego w pozycji 
„czółkowania”, na których widnieje wizerunek meczetu 
w Mekce. Żadnych obrazów na ścianach, żadnych figur, 
jedynie minbar – rodzaj ambony z kilkoma schodkami – 
z  którego wołają do wiernych teologowie bądź uczeni 
muzułmańscy. Siadamy na podłodze z  nogami skrzy-
żowanymi, czyli „po turecku”, a miejscowy muezin, czy 
też imam opowiada nam jako przewodnik o islamie, me-
czecie i  panujących zwyczajach. Na polski tłumaczy to 
wszystko nasz pilot wycieczki. 

W  drodze do Kapadocji odwiedzamy też różne wy-
twórnie wraz ze sklepikami, w  których można nabyć 
przedmioty oglądane przed chwilą na etapie produkcji. 
Odwiedzamy wytwórnię ceramiki, śledząc etapy jej pro-
dukcji, a jedna chętna osoba z naszej grupy osobiście wy-
konuje naczynie z gliny. W innej miejscowości oglądamy 
pokaz wyrobów skórzanych z  udziałem miejscowych 
modeli, a na zakończenie – nawet z jedną osobą z naszej 
grupy. Zakupy robimy raczej niewielkie, choć parę osób 
skusiło się na kurtkę lub płaszcz z jagnięcej skóry, który 
to zakup po złożeniu można schować w kieszeni spodni, 
co nam demonstruje właściciel. 

W drodze (ponad 500 km) trzeba coś zjeść, więc pilot 
wybiera miejsca z regionalnymi zajazdami, serwującymi 
ciekawe potrawy. W  jednym z  nich – drewnianym za-
jeździe, kiedy już wszyscy siedzimy za topornymi stoła-
mi, wjeżdża pojazd, na którym stoi prostokątny kocioł 
wypełniony jakby gulaszem. Obsługa zapala potrawę, 
gaśnie światło, a  kelnerzy chochlą napełniają naczynia 
(kokilki) i podają nam do stołu. 

W  miejscowości, w  której zwiedzamy wytwórnię 
ozdób z onyksu, spotyka mnie miła niespodzianka. To-
karz obrabia skrawaniem niewielki prostopadłościan 
tego półszlachetnego kamienia, wykonując z  niego 
kształt jajka. Nie obcina go jednak do końca i powstaje 

Pieczęcie Bażanowic opracowane przez Józefa Golca | fot. z archiwum Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Goleszowie.



Panorama Goleszowska | 29| Panorama Goleszowska28

coś w rodzaju małej statui. Następnie szlifuje go w innej 
obrabiarce, gaśnie światło i  onyks świeci jakby niebie-
skim światłem. Właściciel pyta, kto jest najstarszy z na-
szej grupy. Pilotka mówi, że chyba ja. Pyta, kto jest star-
szy. Nikt się nie odzywa. Okazuje się, że czasami warto 
mieć 80 lat. Ten prezent jeszcze długo grzał moją kieszeń. 

Dojeżdżamy do tej malowniczej krainy, jaką jest 
Kapadocja. Ten krajobraz powstał przed milionami lat 
dzięki wulkanowi Erciyes (staroż. Argeus), który wyrzu-
cając swoją zawartość, utworzył warstwę popiołów i skał, 
a  te – pod wpływem erozji – ten fantazyjny krajobraz. 
Kraina ta już 1200 lat p.n.e. tworzyła państwo hetyckie. 
Fala wrogich najazdów spowodowała, że przestało ono 
istnieć, a ziemia przez długi czas była niczyja. Następny-
mi władcami byli Frygowie, słynący z hodowli koni. Po 
nich panowanie przejęli Medowie, jednak po ich niespo-
dziewanym upadku cała kraina została włączona do Per-
sji. W roku 333 p.n.e. tereny te zdobył Aleksander Wielki, 
a w kolejnych latach Kapadocja przechodziła z rąk do rąk. 
W  czasach chrześcijaństwa, kiedy to uczniowie Jezusa 
rozeszli się po świecie, aby nauczać, trafili również w re-
jon Anatolii. Święci Grzegorz i Bazyli oraz ich następcy 
przyczynili się do szybkiego rozwoju chrześcijaństwa 
w tym regionie. Budowano najpierw kaplice, a następnie 
liczne kościoły, aby głosić nauki Chrystusa, co jednak za 
panowania Rzymian było zakazane. Wiele budowli sa-
kralnych drążono więc w tufowej miękkiej skale wulka-
nicznej, dobrze ukrytej w ciasnych wąwozach. Powstało 
dużo wielopiętrowych podziemnych miast, do których 
wejście zamykane było drzwiami w kształcie ogromnego 
kamiennego koła ważącego nieraz nawet do trzech ton, 
wtaczanego w otwór od środka, z małym otworem we-
wnątrz w celach obserwacyjnych oraz obronnych. Ściany 
wewnętrzne kościołów zdobiono kolorowymi freskami 
z wizerunkami Chrystusa i świętych. 

Kapadocja dostała się pod wpływy patriarchy Kon-
stantynopola, który, jak wiemy, odłączył się od Rzymu 
i nareszcie chrześcijaństwo stało się dozwolone. Niestety 
w  latach 717–718 wojska kalifa Omara zadały dotkliwe 

straty wojskom Bizantyjczyków i jaskinie oraz podziem-
ne miasta były znowu jedynym schronieniem. Gdy mu-
zułmanie dostali się do budowli kultu chrześcijańskiego, 
niszczyli malowidła i ikony, jeżeli nie w całości, to przy-
najmniej częściowo – zdrapując oczy postaciom Chrys- 
tusa czy innych świętych. Podczas wycieczki mamy właś- 
nie możliwość poznania tych historycznych zabytków. 
Zwiedzamy więc unikatowe cuda natury, czarodziej-
skie skalne kominy i wąwozy, kościoły skalne z freskami 
przedstawiającymi Chrystusa, Maryję, świętych i scenki 
biblijne, podziemne miasta założone przed Chrystusem, 
a w późniejszych czasach rozbudowane w celu wykony-
wania praktyk religijnych, jak i schronienia. Zwiedzamy 
Kościół Lustrzany, który swą nazwę zawdzięcza temu, że 
monastyry, jeden obok drugiego, symetrycznie odbijają 
czerwoną farbę, którą pomalowana jest świątynia. Koś- 
ciół Karanlik, co znaczy ciemny, ma tylko jedno małe 
okno, którym wpada niewielka wiązka światła, i dlatego 
liczne malowidła na jego ścianach do tej pory wygląda-
ją jak nowe. Oczywiście obowiązuje tutaj surowy zakaz 
robienia zdjęć z  użyciem lampy błyskowej, co dotyczy 
również niektórych innych kościołów. Jest tu także Ko-
ściół Sakli, ukryty. Jego drzwi zostały na wieki zasypa-
ne, dzięki czemu i  tutaj freski w  pełni zachowały swój 
blask. Wejście do kościoła odkryto dopiero niedawno. 
Zwiedzamy też Kościół Elmali, czyli jabłkowy – na jed-
nym z fresków widnieje Jezus trzymający w ręku okrągły 
przedmiot, kształtem przypominający jabłko. Według 
współczesnych uczonych ten kształt symbolizuje Ziemię. 
Ciekawy jest też dwupiętrowy Kościół El Nazar, jednak 
obecnie jego piętro jest zrujnowane. Natomiast Kościół 
Matki Boskiej posiada podziemne przejście do innych 
świątyń. W  Kościele Świętej Barbary, oprócz różnych 
fresków, na przykład mitologicznych zwierząt, znajdzie-
my właśnie fresk tejże świętej. Mimo że kościół został 
wykuty w skale, to za sprawą narysowanych fug odnosi 
się wrażenie, iż zbudowany jest z kamienia. 

W  tym numerze to już wszystko. Na dalszy ciąg 
wspólnego zwiedzania zapraszam już za miesiąc.

Albin Klimczak

Nicole Konderla ze złotymi medalami 

Złoto Grzegorza Grzanki

W połowie stycznia w amerykańskim Lake Placid odbyły 
się igrzyska młodzieży akademickiej, w których udział 
wzięła Nicole Konderla. 

W niedzielę 29 stycznia w Zakopanem zostały rozegrane 
drugie w tym sezonie zawody „Orlen Cup Kids” z udzia-
łem najmłodszych adeptów skoków narciarskich.

Goleszowianka wygrała konkurs kobiet w indywidu-
alnym konkursie skoków narciarskich. Jest to pierwszy 
w  karierze złoty medal 21-letniej reprezentantki Polski 
w międzynarodowej imprezie rangi mistrzowskiej.

Pomimo niekorzystnych warunków pogodowych 
Nicole oddała dwa równe skoki, które pozwoliły jej na 
zajęcie pierwszych lokat w obu seriach i zdobycie tytu-
łu mistrzyni uniwersjady. Jest to siódmy w historii złoty 
medal wywalczony w tej imprezie dla Polski.

Zawody odbyły się w ramach Narodowego Programu 
Rozwoju Skoków Narciarskich i  Kombinacji Norweskiej 
– „ORLEN Szukamy Następców Mistrza”. Wzięli w nich 
udział zawodnicy LKS Olimpia Goleszów, jak również 
przedstawiciele innych klubów, takich jak: WSS Wisła, 
KS Chochołów, KS Eve-nement Zakopane, TS Wisła Za-
kopane, LKS Klimczok Bystra, SS-R LZS Sokół Szczyrk, 
KS RUTKOW-SKI, AZS Zakopane czy słowacki KPSL BB.

W  zawodach w  kategorii chłopiec: 2011–2012 starto-
wało 46 zawodników. Najlepszy rezultat osiągnął gole-

W  tych samych zawodach Nicole Konderla zdobyła 
także złoty medal w skokach narciarskich w mikście ra-
zem z Adamem Niżnikiem.

szowianin Grzegorz Grzanka, który po oddaniu dwóch 
równych skoków zdobył złoto.

Zwycięzcy gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów 
na miarę Adama Małysza.

Finał Turnieju Piłki Siatkowej o Puchar Wójta
W sobotę 14 stycznia zakończył się Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy Goleszów Sylwii Cieślar.

Około czterdziestu osób uczestniczyło w  rozgryw-
kach, które trwały od listopada 2022 roku. Ostatecznie 
Cisownica odebrała puchar zwycięzcy, drugie i  trze-
cie miejsce zajęły zaś odpowiednio drużyny: Siódemka 
i Goleszów. Tytuł najlepszego rozgrywającego otrzymał 
Kamil Babiński, a najlepszym atakującym okazał się Sła-
womir Cichy.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom turnieju i  ży-
czymy dalszych sukcesów sportowych.
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Rozgrywki w minipiłce siatkowej

Łucznicy zdobyli medale w Luboniu

W połowie stycznia odbyły się rozgrywki w minipiłce siatkowej w ramach Igrzysk Dzieci. Mecze rozgrywane były 
w dwóch rundach na salach gimnastycznych ZSP Dzięgielów i SP Goleszów. 

Od piątku do niedzieli 27–29 stycznia w hali LOSIR w Luboniu odbywały się 41. Halowe Mistrzostwa Polski Seniorów 
w Łucznictwie. W rywalizacji uczestniczyło 245 zawodników i zawodniczek z 48 klubów.

W  pierwszej części na sali gimnastycznej w  Dzię-
gielowie spotkały się dzieci z klas IV–VI. Po niezwykle 
emocjonującej rywalizacji zwycięstwo w kategorii chłop-
ców odniosła drużyna z ZSP Dzięgielów, a drugie miej-
sce przypadło SP Goleszów. Wśród dziewcząt natomiast 
pierwsze miejsce zdobyła drużyna z SP Goleszów przed 
ZSP Dzięgielów.  

Druga część zmagań miała miejsce na sali gimnastycz-
nej Szkoły Podstawowej w Goleszowie, gdzie rywalizo-

wali uczniowie z roczników 2008–2009. Po bardzo wido-
wiskowej grze pierwsze miejsce wśród dziewczyn zajęły 
uczennice z Cisownicy, drugie – z Goleszowa, a trzecie – 
z Dzięgielowa. Nie mniej emocjonujące zmagania można 
było obserwować w czasie rozgrywek chłopców, podczas 
których uczniowie z Cisownicy i Dzięgielowa połączyli 
siły i stanęli pod siatką przeciw reprezentacji z Goleszo-
wa. W tym pojedynku lepsi okazali się uczniowie z SP 
w Goleszowie.  

Ogromny sukces odnieśli przedstawiciele LUKS Or-
lik Goleszów. Przemysław Konecki pierwszy raz w swojej 
karierze zdobył złoty medal i stanął na najwyższym miej-
scu podium na Mistrzostwach Polski Seniorów. Anna 
Stanieczek zdobyła brąz w kategorii kobiet, a w konku-
rencji par mieszanych z Przemysławem Koneckim zdo-
byli po raz kolejny złoto. 

Podczas tych zawodów dobry występ zaliczyli również 
Gabriela Cieślar, Dawid Adamczyk i Krystian Mróz, zaj-
mując kolejno w swoich kategoriach 13., 16. i 25. miejsce.

Składamy ogromne gratulacje trenerce Annie Sta-
nieczek, która podczas tej imprezy została odznaczo-
na honorowym medalem 95-lecia Polskiego Związku 
Łuczniczego. 

Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl 
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 7.00 – 15.00
środa  7.00 – 17.00
piątek  7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.goleszow.com.pl | gok@goleszow.com.pl
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 8.00 – 19.00
środa  8.00 – 20.00
piątek  8.00 – 16.00

Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn. – czw. 8.00 – 18.00 | piątek 8.00 – 16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy:
pn., czw., pt. 8.00 – 16.00
wt., śr.  8.00 – 17.00

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl
Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
 Biura Urzędu Gminy Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
wtorek  7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
środa  7.00 – 17.00 7.00 – 16.45
czwartek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
piątek  7.00 – 13.00 7.00 – 12.30

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29, 30

Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja ludności – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste – wew. 47

Wymiar podatków – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych i zwrot podatku 
akcyzowego – wew. 49

Inwestycje i remonty gminne – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości – wew. 32

Wycinka drzew – wew. 36

Ochrona środowiska, deklaracje ws. opłaty za gospodaro-
wanie odpadami – wew. 28

Planowanie przestrzenne, wypisy i wyrysy – wew. 22

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – wew. 40

Imprezy, rekreacja i promocja – wew. 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 43

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42

Goleszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81, 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80

Sieci kanalizacyjne i wodociągowe – wew. 82
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Numer alarmowy: 112 
Policja: 997 
Straż pożarna: 998 
Pogotowie energetyczne: 991 

Pogotowie gazowe: 992
Pogotowie wodociągowe: 994
Pogotowie ratunkowe: 999
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